平成 25 年２月６日

各     位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者     取締役社長 木村 眞琴

（コード番号  ７７３１ 東証第１部）

問合せ先   広報・IＲ部ゼネラルマネジャー 羽鳥 正之

（TEL      03-3216-1032）

平成 25 年 3 月期通期業績予想（連結）の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 11 月１日に公表しました連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

 平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,010,000

百万円

72,000

百万円

75,000

百万円

60,000

円 銭

151.30

今回修正予想（Ｂ） 1,000,000 48,000 48,000 38,000 95.82

増減額    （Ｂ－Ａ） △10,000 △24,000 △27,000 △22,000

増減率      （％） △1.0 △33.3 △36.0 △36.7

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
918,651 80,080 89,383 59,305 149.57

２．業績予想修正の理由

通期の見通しにつきましては、精機事業では、市場環境には不透明感も残っており引き続き厳しい事業環境が予想されますが、

期中の販売は予定どおりに推移する見込みであります。一方映像事業では、コンパクトデジタルカメラは市場が縮小するなか、今

後も販売は予定どおりに推移するものと見込んでおりますが、レンズ交換式デジタルカメラにつきましては、第３四半期半ばからの

急激な市況悪化の影響が第４四半期にも残り、販売台数の減少、また、一層の競争激化による価格下落が見込まれます。さらに、

インストルメンツ事業では、公共予算執行の繰り延べ等の影響により、厳しい状況が予想されます。以上の前提を踏まえ、通期の

連結業績予想につきましては、平成24年11月１日に公表した予想を修正いたします。

 なお、第４四半期の為替レートにつきましては、米ドルは１米ドル=85円、ユーロは１ユーロ=115円を前提としております。

３．配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想     円  銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

 (平成 24 年 11 月１日発表） －   19.00 － 22.00  41.00

今回修正予想 － － － 12.00  31.00

当期実績 －   19.00 －

前期実績

(平成 24 年３月期）
－ 17.00 － 21.00  38.00

４．配当予想修正の理由

 当社の利益配分は、「将来の成長に向けた事業・技術開発への投資（設備投資・開発投資）を拡大し、競争力強化に努めるとと

もに、株主重視の観点から安定的に配当を行うことを基本としながらも、業績の反映度を高めていく」ことを基本方針としております。

この方針の下、上記の通期連結業績予想の修正を踏まえ、平成２５年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想の１株当

たり２２円から１２円とし、第２四半期末の配当金１９円と合わせて１株当たり年間配当予想を３１円に修正いたします。

以 上

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。